



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	5.318.394,06	1.715.033,24	1.715.033,24	1.772.798,02	1.772.798,02	1.653.989,04
RECEITAS DE CAPITAL	192.300,00	63.666,76	63.666,76	64.100,00	64.100,00	0,00
SUBTOTAL	5.510.694,06	1.778.700,00	1.778.700,00	1.836.898,02	1.836.898,02	1.653.989,04
(-) DEDUÇÕES	865.768,56	21.666,60	21.666,60	288.589,52	288.589,52	193.838,64
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	16.185,72	12.333,28	12.333,28	5.395,24	5.395,24	4.365,08
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	133.800,00	9.333,32	9.333,32	44.600,00	44.600,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	715.782,84	0,00	0,00	238.594,28	238.594,28	189.473,56
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.644.925,50	1.757.033,40	1.757.033,40	1.548.308,50	1.548.308,50	1.460.150,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.596.010,00	1.532.003,33	1.532.003,33	1.950.052,08	1.950.052,08	1.626.978,45	1.626.978,45	1.346.228,60
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.300,00	2.100,00	2.100,00	2.115,55	2.115,55	2.115,55	2.115,55	1.099,33
SUBTOTAL	4.589.710,00	1.529.903,33	1.529.903,33	1.947.936,53	1.947.936,53	1.624.862,90	1.624.862,90	1.345.129,27
DESPESAS DE CAPITAL	740.090,00	246.696,67	246.696,67	251.708,71	251.708,71	131.605,81	131.605,81	110.308,66
(-) Deduções	86.000,00	28.666,67	28.666,67	48.838,42	48.838,42	34.583,32	34.583,32	26.808,26
Amortização de Dívida	86.000,00	28.666,67	28.666,67	48.838,42	48.838,42	34.583,32	34.583,32	26.808,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.243.800,00	1.747.933,33	1.747.933,33	2.150.806,82	2.150.806,82	1.721.885,39	1.721.885,39	1.428.629,67
RESULTADO	-4.528.017,16	-1.747.933,33	-1.747.933,33	-1.912.212,54	-1.912.212,54	-1.483.291,11	-1.483.291,11	-1.239.156,11
RESULTADO	-598.874,50	9.100,07	9.100,07	-602.498,32	-602.498,32	-173.576,89	-173.576,89	31.520,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	1.296.797,22	1.296.797,22	1.262.213,90	-34.583,32	-34.583,32
(-) Disponibilidade de Caixa	250.166,83	250.166,83	42.074,13	-208.092,70	-208.092,70
(-) Aplicações Financeiras	208.088,98	208.088,98	197.908,27	-10.180,71	-10.180,71
(-) Demais Ativos Financeiros	12.688,44	12.688,44	94.568,27	81.879,83	81.879,83
(+) Restos a Pagar Processados	267.728,12	267.728,12	130.289,60	-137.438,52	-137.438,52
II - Dívida Consolidada Líquida	1.093.581,09	1.093.581,09	1.057.952,83	-35.628,26	-35.628,26
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.093.581,09	1.093.581,09	1.057.952,83	-35.628,26	-35.628,26